1m

INDICAÇÃO N°.,W  /2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Como povo para seguir avançando

Sugere ao chefe do poder
executivo, junto a departamentos competentes, a pavimentação
com asfalto na Rua Sítio Retiro, no distrito do Pecém em São
Gonçalo do Amarante-ce.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais requer a Vossa
Excelência que submeta à apreciação desta Casa Legislativa a Indicação em epigrafe, a qual,
depois de aprovada, será enviada ao EXMO. Senhor Prefeito do Município de São Gonçalo do
Amarante, a fim de que a mesma retorne à esta Casa sob a forma de mensagem.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos, por meio desta indicação, a pavimentação asfáltica da Rua Sítio Retiro, no distrito
do Pecém, em São Gonçalo do Amarante — CE. A falta de asfalto tem causado transtornos à
população, com poeira excessiva em dias secos e lama nos períodos chuvosos, dificultando a
mobilidade e o acesso de serviços essenciais.

A pavimentação é urgente para garantir segurança, qualidade de vida e desenvolvimento local,
valorizando a região e facilitando o tráfego de veículos e pedestres. Pedimos a atenção do poder
público para atender essa necessidade da comunidade.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos dias do
mês de de 20 .

1

Vereador Jorge de Paulo Castro Neto-
Jorge Gigante

Partido Renovação Democrática (PRD)

,

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09